
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112200236

236

Nº 225, sexta-feira, 22 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024

O setor de licitações do Município de Itagimirim torna público aos interessados que
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2024, para REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETR Ô N I CO,
MATERIAL DE EXPEDIENTE E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
UNIDADES DE ENSINO E O FUNCIONAMENTO EM TEMPO INTEGRAL DA ESCOLA MARIA
BONJARDIM, Sessão Pública de disputa com abertura as 09:00hs do dia 05/12/2024. O Edital e
demais arquivos deverão ser retirados no site https://sai.io.org.br/ba/itagimirim/Site/licitacoes,
https://www.bll.org.br, ou na sede da Prefeitura Municipal de Itagimirim, Sessão Pública de
disputa realizada através do portal: https://www.bll.org.br.

CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2024

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade " P R EG ÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a Aquisição de Água Mineral e Gás
GLP, bem como material de suporte, a fim de atender as demandas da Secretaria de Saúde do
Município de Itamaraju-BA, para o Exercício de 2025. Início de acolhimento das propostas:
25/11/2024, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 04/12/2024 às 08h30min.
Local/Site: https://portal.licitanet.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível
para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 21 de novembro de 2024.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2024

O Município de Jaguaquara, Bahia, torna público que realizará Concorrência
Eletrônica nº. 008/2024. Cujo objeto é contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para a construção de Unidade Básica de Saúde "PORTE 01" (equipe de atenção
básica) no município de Jaguaquara, Bahia, (Proposta SISMOB 11119.7330001/24-001).
Edital e anexos disponíveis no sítio https://bnc.org.br e https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-
oficial. Recebimento das propostas a partir do dia 22.11.2024 às 16:00 horas (horário de
Brasília). Data Limite Recebimento Propostas: 06.12.2024 às 08:00 (horário de Brasília).
Início Sessão Eletrônica: 06.12.2024 às 09:00 (horário de Brasília). Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 21 de novembro de 2024.
ELZIVAN PEREIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2024. Objeto: Aquisição de veículo novo tipo pick-
up, cabine dupla, tração 4x4, diesel, para a atender as demandas do Gabinete do Prefeito. Recebimento
das propostas no endereço eletrônico: www.emunicipio.com.br/jaguarari/modalidade/index.php -
Abertura dia 04.12.2024, às 08:00 horas, inicio da disputa dia 04.12.2024 às 08:15 horas no mesmo site.
O Edital no site www.jaguarari.ba.gov.br/acesso/licitacoes. Informações através do correio eletrônico:
licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 21 de novembro de 2024.
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2024

O Município de Jitaúna realizará licitação em 05/12/2024 às 09h00m (Horário
de Brasília). Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia para, sob
demanda, prestar serviços de reforma e manutenção predial de: logradouros públicos,
Praças e Canteiros Públicos, Prédio da Prefeitura Municipal de Jitaúna e suas unidades
administrativas, com fornecimento de peças, materiais e mão de obra, na forma
estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI, Sistema de Custos Referenciais
de Obras - SICRO, e Sistemas e Consultoria de Custos - SBC. Plataforma da B.N.C, sitio
https://bnccompras.com/Home/Login. Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.gov.br.

Jitaúna - BA, 21 de novembro de 2024
ANTONIO A.SANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 49/2024

PA 182/24. Objeto: aquisição de fardamentos, visando atender às necessidades da
rede municipal de ensino. Torna público que realizará processo pelo registro de preços do
respectivo objeto. Os órgãos e entidades da Administração Pública interessados em participar
do referido procedimento, deverão se manifestar sobre a sua intenção de participação através
do e-mail licitacao@joaodourado.ba.gov.br, em até 8 dias úteis após esta publicação.

João Dourado/Ba, 21 de novembro de 2024.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024

PA 183/24. Objeto: aquisição de veículos para transporte e apoio das atividades
educacionais, administrativas e logísticas das escolas, creches e outras unidades
educacionais. Sessão pública: às 9h, 04/12/24. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado/Ba, 21 de novembro de 2024.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

PA 181/24. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 97/2024. Objeto: fornecimento de peças e
prestação de serviços elétricos em veículos leves e pesados da frota municipal, atendendo
às demandas do município, conforme processo de Credenciamento 06/2024. CON T R AT O
IL181/2024-01. Contratada: AUTO PEÇAS SÃO JOSÉ LTDA, CNPJ/MF 56.348.920/0001-50.
Valor global: R$ 100.000,00; CONTRATO IL181/2024-02. Contratada: ADRIANO RODRIGUES
DOS REIS, CPF ***.***.***-**. Valor global: R$ 33.499,50. Vigência: 19/11/24 a 19/11/25.
Data de ratificação: 19/11/24. Assinatura: 19/11/24.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024

R E P E T I Ç ÃO
O Município de Jussara/BA, torna pública a licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 006/2024 - Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA, VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JUSSARA/BA, Tipo:
Menor Preço Global. O início de acolhimento das propostas: 08h00min - Data: 25/11/2024. O
limite de acolhimento das propostas: 13h00min - Data: 05/12/2024. Abertura das propostas:
14h00min - Data: 05/12/2024. Início da sessão: às 14h30min - Data: 05/12/2024. Para todas
as referências de (horário oficial de Brasília/DF). O edital com a data modificada e seus
anexos estarão disponíveis no endereço eletrônico: https://www.jussara.ba.gov.br/diario, no
portal da transparência ou solicitado por e-mail: licitacaojussaraba@gmail.com. Informações
adicionais no Setor de Licitações - Tel: (74) 3547-1029.

Jussara/BA, 21 de novembro de 2024.
DANIELY ARAGÃO SOUSA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 003/2024 - Contrato nº 208/2024. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAPÃO, CNPJ: 13.891.528/0001-40. Contratado: DANIEL DE SOUZA BARRETO
- ME- CNPJ Nº 42.183.689/0001-87 Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA
DIVULGAÇÃO COM PUBLICIDADE INSTITUCIONAL, EM SITE TIPO BANNER, GRAVAÇÕES PARA
DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS, SERVIÇO DE LOCUÇÃO EM EVENTOS E SERVIÇO DE CARRO DE
SOM PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO. Valor global de R$ 6.561,00 (seis mil
quinhentos e sessenta e um reais). Data de assinatura 21/11/2024. Vigência do contrato:
21/11/2024 a 31/12/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

Objeto: aquisição de diversos veículo, tipo van, minivan e furão, camionete e carro
tipo passeio, destinados a atender às necessidades das secretarias municipais de Lençóis/BA.
Recebimento das propostas até 08:00h, Início da disputa às 08:30h do dia 04/12/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024

Objeto: aquisição de água natural potável, sem gás, acondicionada em
recipientes com lacre de segurança de 20 litros, 1.500 ml, 500ml e 200 ml, e refrigerantes
diversos, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Lençóis/BA.
Recebimento das propostas até 09:00h; Início da disputa às 10:00h do dia 04/12/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024

Objeto: aquisição brinquedos educativos pedagógicos e parquinho para atender
as necessidades da escola Núcleo de Educação Infantil Ivany Alcântara de Souza e demais
unidades escolares da rede municipal de ensino de Lençóis-BA. Recebimento das propostas
até 10:30h; Início da disputa às 11:00h do dia 04/12/2024.LOCAL: através do site
www.bll.org.br; Informações: (75) 3334-1121 ou licitacaopmlencois@gmail.com e
https://www.lencois.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Lençóis-BA, 19 de novembro de 2024.
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.766/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024.
Objeto: Contratação de empresa especializada para licenciamento de uso de software com
serviços de implantação, suporte e serviço de manutenção para gestão escolar da Secretaria de
Educação e Escolas deste município. Menor preço por lote Único. Sessão de abertura: 06/12/2024
às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no
endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial, Portal BLL -
www.bll.org.br e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP ou no Setor de Licitações e
Contratos da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dom Hélio Paschoal, nº
94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia. José Ricardo Assunção Ribeiro-Prefeito.

JOSÉ RICARDO ASSUNÇÃO RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL DOS EDITAIS Nº 005/2024 e 006/2024.
Habilitados a assinar o Termo de Execução Cultural para recebimento de recurso vinculado
proveniente da Lei Federal nº 195/2022, regida pelo Decreto Federal nº 11.525/2023 e Decreto
Federal 11.453/2023, e Decreto Municipal nº 693/2023. PROPONENTES: Lais Fidelis Mota.
TERMO nº 1048/2024, R$ 7.798,98. Osmar Ramos da Silva. TERMO nº 1049/2024, R$ 7.798,98.
Andréa dos Santos Monteiro. TERMO nº 1052/2024, R$ 1.924,80. Arlisson dos Reis Campos.
TERMO nº 1053/2024, R$ 1.924,80. Carolina Pereira Tavares de Medeiros. TERMO nº
1054/2024, R$ 1.924,80. Luiz Francisco de Carvalho Filho. TERMO nº 1057/202, R$ 1.924,80.
Mabell Batista Santos Fontes Silva. TERMO nº 1058/2024, R$ 1.924,80. Maria Fe r n a n d a
Avancini. TERMO nº 1059/202, R$ 1.924,80. Odair Campos dos Santos. TERMO nº 1061/202, R$
1.924,80. ASSINATURAS 19/11/2024. Até 19/03/2025.


		2024-11-22T08:40:11-0300




